

# ЗАКОН

## ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

### О внесении изменений в Закон города Севастополя от 30.04.2014 № 8-ЗС «О городском бюджете города Севастополя на 2014 год»

Принят  
Законодательным Собранием  
города Севастополя  
10 сентября 2014 года

#### Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 30.04.2014 № 8-ЗС «О городском бюджете города Севастополя на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

1. В частях 1 и 2 статьи 3 цифры «24 954 155,5», «24 426 143,8», изменить на «24 996 218,9» и «24 468 207,2» соответственно.
2. Абзац 1 части 23 статьи 3 изложить в следующей редакции:  
«Установить, что за счет средств бюджета города Севастополя возможно выделение субсидий и (или) средств на возвратной основе (ссуд) бюджетным учреждениям, содержащимся за счет собственных поступлений, на погашение задолженности по заработной плате и кредиторской задолженности, образовавшихся в связи с блокировкой средств на счетах Государственного казначейства Украины по состоянию на 1 августа 2014 года. Порядки выделения субсидий и средств на возвратной основе (ссуд) бюджетным учреждениям на оплату кредиторской задолженности утверждаются Правительством города Севастополя. Расходы проводятся за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Севастополя».
3. Дополнить часть 9 статьи 5 абзацем следующего содержания:  
«Оплата товаров, работ и услуг, согласно взятому бюджетному обязательству, производится после их получения, если иное не предусмотрено нормативно-правовыми актами, действующими на территории города в первый бюджетный период, и правовыми нормативными актами Правительства Севастополя».
4. В части 4 статьи 9 слова «в размере не более 6 % годовых» заменить на «в размере, установленном Правительством Севастополя».
5. Дополнить статью 9 частью 6 следующего содержания:

«6. В 2014 году финансовая поддержка за счет средств бюджета города Севастополя может предоставляться в виде ссуды предприятиям на основании отдельных постановлений Правительства Севастополя.

Ссуда предоставляется предприятиям государственной формы собственности, зарегистрированным и осуществляющим хозяйственную деятельность на территории города Севастополя.

Ссуда предоставляется для погашения задолженности по заработной плате работников предприятий государственной формы собственности.

Ссуда предоставляется на условиях возвратности. Порядок и сроки возврата ссуды определяются на основании отдельных постановлений Правительства Севастополя.

Ссуда не предоставляется предприятиям, относительно которых возбуждено дело о банкротстве, которые признаны банкротами.

Ссуда предоставляется в пределах объема средств, утвержденных в городском бюджете».

6. Дополнить закон статьей 10 следующего содержания:

«Статья 10. Исполнение местных бюджетов, существующих в составе сводного бюджета города Севастополя после проведения выборов депутатов представительных органов внутригородских муниципальных образований города Севастополя и прекращения деятельности районных в городе Севастополе, Инкерманского городского, Качинского поселкового, Андреевского, Верхнесадовского, Орлиновского и Терновского сельских советов

1. Установить, что с целью завершения текущего 2014 финансового года и реализации принятых обязательств, исполнение местных бюджетов, существующих в составе сводного бюджета города Севастополя, может осуществляться исполнительным органом государственной власти города Севастополя в составе городского бюджета города Севастополя в соответствии с порядком, определенным Правительством Севастополя.

2. Установить, что Главное управление финансов города Севастополя вправе принимать решение о внесении изменений в роспись городского бюджета и перечень распорядителей средств городского бюджета в случае исполнения органам государственной власти города Севастополя принятых обязательств по исполнению местных бюджетов, существующих в составе сводного бюджета города Севастополя, в соответствии с частью 1 настоящей статьи.»

7. Часть 12 Заключительных положений изложить в следующей редакции:

«12. Установить, что в переходный период Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается Правительством Севастополя. До принятия данного Порядка решение о выделении средств резервного фонда принимаются Постановлением Правительства города Севастополя в соответствии с Положением о резервном фонде городского бюджета, утвержденном решением городского Совета от 24.05.2002 № 23 «Об утверждении Положения о резервном фонде городского бюджета» с изменениями и дополнениями.

8. Внести в Приложения к Закону следующие изменения:

1) в Приложении №8 «Доходы городского бюджета г. Севастополя на переходный период 2014 года»:

а) по Коду доходов 24060300 «Прочие поступления» в графах 3 и 5 сумму «11 332,7» заменить на «53 396,1».

б) в строке «Итого доходов» в графах 3 и 5 суммы «6 449 142,6» и «6 977 154,3» заменить на «6 491 206,0» и «7 019 217,7» соответственно.

в) в строке «Всего доходов» в графах 3 и 5 суммы «24 426 143,8» и «24 954 155,5» заменить на «24 468 207,2» и «24 996 218,9» соответственно.

2) в Приложении №9 «Расходы городского бюджета г. Севастополя на переходный период 2014 года по временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов»:

а) по коду временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов 250000 «Расходы, не отнесенные к основным группам» в графах 3, 4, 13 суммы «2 080 961,1», «2 074 627,6» и «2 084 007,3» заменить на «2 123 024,5», «2 116 691,0» и «2 126 070,7» соответственно.

б) по коду временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов 250404 «Прочие расходы» в графах 3, 4, 13 суммы «453 444,1», «447 110,6» и «453 444,1» заменить на «495 507,5», «489 174,0» и «495 507,5» соответственно. В строке «Итого расходов» в графах 3, 4, 13 суммы «12 094 026,7», «9 170 248,9» и «12 622 038,4» заменить на суммы «12 126 090,1», «9 212 312,3» и «12 664 101,8» соответственно.

в) в строке «ВСЕГО» в графах 3, 4, 13 суммы «24 426 143,8», «21 384 922,0» и «24 954 155,5» заменить на суммы «24 468 207,2», «21 426 985,4» и «24 996 218,9» соответственно.

3) в Приложении №10 «Распределение расходов городского бюджета г.Севастополя на переходный период 2014 года по главным распорядителям средств»:

а) в итоговой строке по главному распорядителю бюджетных средств Главному управлению финансов в графах 3, 4, 13 суммы «229 386,0», «96 718,8» и «229 386,0» заменить на «271 449,4», «128 782,2» и «271 449,4» соответственно.

б) по коду временной классификации расходов и кредитования местных бюджетов 250404 «Прочие расходы (Средства на выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений, содержащихся за счет собственных поступлений, которые заблокированы в органах Государственного казначейства Украины, путем выделения субсидий, ссуд из бюджета г. Севастополя)» в графах 3, 4, 13 суммы «86 337,9» заменить на «128 401,3».

в) в строке «ВСЕГО» в графах 3, 4, 13 суммы «24 426 143,8», «21 384 922,0» и «24 954 155,5» заменить на суммы «24 468 207,2», «21 426 985,4» и «24 996 218,9» соответственно.

И.о. Губернатора  
города Севастополя

С.И. Меняйло

Севастополь  
№ 67- ЗС  
10 сентября 2014 года